

ДОГОВІР № 2252
про надання охоронних послуг

м. Трускавець

08 лютого 2024

ВІДДІЛ ОСВІТИ БОРИСЛАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (далі - Замовник), в особі начальника відділу освіти Качмарчик Елли Зіновіївни, що діє на підставі Положення, з однієї сторони, та УПРАВЛІННЯ ПОЛІЦІЇ ОХОРОНИ У ЛЬВІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ, в особі начальника Трускавецького МВ УПО підполковника поліції Вапенського Володимира Петровича, що діє на підставі Довіреності від 13.08.2021 №3860/43/33/27/01-2021 (далі - Виконавець), з другої сторони, що далі разом іменуються Сторони, а окремо - Сторона, відповідно до Цивільного і Господарського кодексів України, з урахуванням Закону України «Про публічні закупівлі» від 25.12.2015 №922-VIII (зі змінами) (далі - Закон) та підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. №1178 (а саме: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником), Постанови № 1364 від 22.12.2023р. «Про внесення змін до категорій об'єктів державної форми власності та сфер державного регулювання, які підлягають охороні органам поліції охорони на договірних засадах», уклали цей Договір про закупівлю про таке:

ТЕРМІНИ, ЩО ЗАСТОСОВУЮТЬСЯ У ЦЬОМУ ДОГОВОРІ;

- **МАЙНО** – гроші, цінні папери та речі матеріального світу, що є власністю Замовника або передані йому у володіння та користування на підставі цивільно-правових договорів.

- **ОБ'ЄКТ** – приміщення, яке відокремлене від решти приміщень архітектурно-будівельними конструкціями (капітальними або некапітальними стінами), обладнане сигналізацією та/або системою ручної тривожної сигналізації з підключенням на окремі вічка (коди) апаратури ПЦС.

Об'єкт є: власністю Замовника або орендований Замовником.

- **ПУНКТ ЦЕНТРАЛІЗОВАНОГО СПОСТЕРЕЖЕННЯ (далі ПЦС)** – центр з працюючим персоналом Виконавця, який спостерігає за станом систем приймання-передавання тривожних сповіщень, обладнаний системами цілодобової аудіореєстрації та відеоспостереження, аудіовідеопереговорним пристроєм (апаратура централізованого спостереження ПЦС) і засобами технічної укріпленості, які унеможливають доступ до приміщення сторонніх осіб.

- **ЦЕНТРАЛІЗОВАНА ОХОРОНА** – автоматичне взяття під спостереження систем передачі тривожних сповіщень на об'єктах, приміщеннях з майном Замовника та зняття з-під спостереження та контроль за їх станом упродовж усього періоду охорони за допомогою пульта (апаратури) централізованого спостереження та оперативного реагування ГР на сигнали тривоги у випадках переходу її у режим тривоги. Забезпечення збереження майна, що знаходиться на Об'єктах Замовника, від протиправних посягань на нього третіми особами.

- **СИГНАЛІЗАЦІЯ** – сукупність змонтованих на Об'єктах спільно діючих технічних засобів, а саме – тривожної сигналізації (ТС) та Ручної тривожної сигналізації, які призначені для контролю та передачі на пульт централізованого спостереження сповіщень про наявність небезпеки, нападу та/або проникнення в підохоронні зони об'єкту чи порушення цілісності його архітектурно-будівельних конструкцій.

- **СПРАЦЮВАННЯ СИГНАЛІЗАЦІЇ** – сповіщення про перехід сигналізації з режиму «СПОСТЕРЕЖЕННЯ» у режим «ТРИВОГА».

- **СПОСТЕРЕЖЕННЯ** – комплекс організаційно-технічних заходів, що здійснюються Виконавцем у визначений Договором період часу за допомогою апаратури централізованого спостереження з метою отримання по каналам зв'язку на пульт централізованого спостереження

Сторінка № 1 Договору від „____”
„Виконавець”

М.П.

2024 року № 2252

„Замовник”

М.П.

сповіщень про спрацювання сигналізації.

- **ХИБНЕ СПРАЦЮВАННЯ** – ненавмисне, випадкове натискання кнопки ручної тривожної сигналізації, або таке, що викликане порушенням порядку користування засобами сигналізації Замовником, чи його відповідальними особами.

- **ГРУПА РЕАГУВАННЯ ОХОРОНИ (далі – ГР)** – рухомий наряд охорони, персонал якого озброєний, оснащений спеціальними засобами індивідуального бронезахисту та активної оборони, призначений для охорони об'єктів та приміщень з майном Замовника, підключених до апаратури централізованого спостереження ПЦС, шляхом оперативного реагування на повідомлення про спрацювання технічних засобів охорони або інші повідомлення про правопорушення з метою припинення дії факторів протиправного характеру.

- **РЕАГУВАННЯ ГР** – виїзд ГР на автотранспорті Виконавця на об'єкти Замовника з метою з'ясування причин надходження з них сигналу "Тривога" та, при необхідності, протидії злочинним посяганням на майно, персонал та клієнтів Замовника.

- **СИГНАЛ ТРИВОГИ** – сигнал, сформований сигналізацією, коли вона перебуває в режимі тривоги.

- **РЕЖИМ ТРИВОГИ** – стан сигналізації або її частини, що є результатом реагування на наявність небезпеки (проникнення – для сигналізації).

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1 За цим Договором Замовник доручає, а Виконавець зобов'язується надати **Охоронні послуги (код ДК 021:2015 Єдиний закупівельний словник - 79710000-4 - Охоронні послуги)**. За цим Договором Виконавець не приймає Майно Замовника на зберігання і не вступає у володіння ним.

1.2 Періодом централізованої охорони Об'єктів та майна на Об'єктах вважається час з моменту прийняття Виконавцем тривожної (охоронної) сигналізації, якою обладнані Об'єкти, під спостереження до зняття її з-під спостереження Замовником або його уповноваженими особами у відповідності до Інструкції з правил користування сигналізацією (далі - Інструкція) (Додаток 3 до Договору).

1.3 Централізована охорона Об'єктів та майна на Об'єктах, які обладнані ручною системою тривожної (охоронної) сигналізації здійснюється цілодобово.

1.4 Виконавець зобов'язується прийняти сигналізацію, яка встановлена на Об'єктах Замовника під спостереження пульта централізованого спостереження, що знаходиться на ПЦС Виконавця, протягом 10-ти робочих днів з моменту підписання договору.

1.5 У разі надходження на пульт централізованого спостереження сигналу про спрацювання сигналізації, що встановлена на Об'єктах Замовника, Виконавець забезпечує реагування ГР в термін до 20-ти хвилин з моменту спрацювання сигналізації.

1.6 Обслуговування сигналізації, встановленої на Об'єктах, здійснюється тільки працівниками Виконавця.

2 НАДАННЯ ПОСЛУГ

2.1 Послуги за цим договором надаються з моменту укладення цього договору протягом строку дії договору визначеним п. 12.1.

2.2 Перелік Об'єктів, місце розташування Об'єктів зазначені у Додатку 1 до Договору, що є невід'ємною частиною цього Договору.

2.3 Передача-приймання наданих Послуг здійснюється Сторонами щомісяця за Актами приймання наданих послуг. Обов'язок по складанню Актів приймання наданих послуг покладається на Виконавця.

3 ЦІНА ПОСЛУГ ТА УМОВИ РОЗРАХУНКІВ

3.1 Загальна сума договору становить **140800 грн. 00 коп.** (сто сорок тисяч вісімсот грн. 00 коп.) в тому числі ПДВ 23466грн.66 коп. (двадцять три тисячі чотириста шістьдесят шість грн. 66 коп.).

3.2 Ціна охоронних послуг за цим Договором визначається Сторонами та узгоджується Протоколом узгодження ціни (Додаток 2 до Договору), та які є невід'ємною частиною цього Договору.

3.3 Звітним періодом є календарний місяць. Оплата охоронних послуг здійснюється Замовником

Сторінка № 2 Договору від "____" _____ 2024 року № 2252
„Виконавець” _____

М.П.

„Замовник” _____

М. П.

щомісячно протягом 5 робочих днів після звітного місяця наданих послуг (на умовах післяоплати), шляхом перерахування плати встановленої пунктом 3.2. цього Договору на рахунок Виконавця згідно наданих рахунків та Актів приймання-передачі наданих послуг (які погоджені Замовником). У разі затримки бюджетного фінансування розрахунок за надані послуги здійснюється на протязі 5 банківських днів з дати отримання Замовником бюджетних коштів на свій реєстраційний рахунок.

3.4 До 7 числа місяця, наступного за звітним, Виконавець надає Замовнику по два примірники Актів приймання-передачі наданих послуг (далі Акт/Актив) за звітний період по Об'єкту, вказаному в п.2.2. Договору. Протягом п'яти перших робочих днів з дня отримання Актів приймання-передачі послуг за умови погодження, Замовник підписує їх та один примірник підписаних Актів повертає Виконавцю. У випадку наявності у Замовника заперечень щодо обсягу послуг, наданих Виконавцем у звітному періоді, Замовник зобов'язаний в той же строк у письмовій формі надати Виконавцю свої обґрунтовані заперечення.

3.5 У разі мотивованої відмови Замовника від прийняття послуг (підписання Актів приймання-передачі наданих послуг), Сторонами протягом 10-ти днів з моменту відмови Замовника від прийняття послуг (підписання Актів приймання-передачі наданих послуг) складається акт з переліком недоліків і строків їх усунення. Усунення недоліків здійснюється Виконавцем за власний рахунок протягом строків, визначених в акті.

3.6 Оплата за надання послуг згідно з цим Договором здійснюється у національній валюті України.

3.7 Датою оплати (датой виконання Замовником зобов'язань) є дата перерахування грошей на рахунок Виконавця за банківськими реквізитами, зазначеними у рахунку на оплату за відповідний місяць.

3.8 Якщо на момент перерахування грошових коштів є прострочена заборгованість за раніш фактично одержані послуги по цьому Договору, грошові кошти в першу чергу направляються на погашення такої заборгованості. Залишок вільних коштів після погашення вище вказаної заборгованості використовується згідно з призначенням платежу, який вказаний в платіжному дорученні.

4. ПРАВА СТОРІН

4.1 Права Виконавця:

4.1.1 Вимагати від Замовника належного виконання його працівниками обов'язків за цим Договором.

4.1.2 Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за надані Послуги.

4.1.3 Вимагати від сторонніх осіб, які перебувають на об'єктах Замовника припинення протиправних дій, дотримання законності та правопорядку.

4.1.5 Затримувати тих осіб, які намагаються проникнути (проникли) на об'єкти Замовника або залишити його, порушуючи встановлені правила, з обов'язковим негайним повідомленням про це територіального органу Національної поліції.

4.1.6 Протидіяти правопорушникам і негайно повідомляти територіальні органи Національної поліції про вчинення цими особами злочину або адміністративного правопорушення.

4.1.7 Вимагати від сторонніх осіб, які перебувають в зоні об'єкта/об'єктів Замовника, суворого додержання встановленого порядку.

4.1.8 Викликати матеріально-відповідальних осіб Замовника в робочий та неробочий час і діяти спільно з ним(и) у випадках крадіжки, знищення або пошкодження об'єкту/об'єктів у випадку стихійного лиха або інших надзвичайних ситуаціях.

4.1.9 Надавати Замовнику у письмовому вигляді рекомендації щодо усунення недоліків які перешкоджають належному виконанню Виконавцем своїх зобов'язань згідно з цим Договором та додаткових угод до нього.

4.1.10 Вносити пропозиції щодо удосконалення системи охорони об'єкта/об'єктів Замовника та його технічного оснащення.

4.1.11. Достроково, в односторонньому порядку розірвати цей Договір у випадках, передбачених цим Договором або чинним законодавством, письмово повідомивши про це Виконавця не пізніше, як

Сторінка № 3 Договору від
„Виконавець”

М.П.

2024 року № 2252
„Замовник”

М. П.

за 10 календарних днів до дати розірвання Договору.

4.2 Права Замовника:

4.2.1 Вимагати від Виконавця належного виконання його працівниками обов'язків за цим Договором.

4.2.2 Контролювати якість та обсяги надання послуг Виконавцем.

4.2.3 Самостійно призначати уповноважених осіб для участі у роботі комісії (інвентаризаційної комісії) по обстеженню об'єкта/об'єктів.

4.2.4 Приймати участь у роботі комісії (інвентаризаційної комісії) у складі уповноважених представників Замовника та Виконавця по обстеженню об'єкта/об'єктів Замовника з метою:

- встановлення причин спрацювання сигналізації;
- визначення необхідності ремонту сигналізації;
- визначення розміру збитків, завданих Замовнику внаслідок проникнення на Об'єкт/Об'єкти сторонніх осіб.

4.2.5 Зменшувати обсяг надання Послуг та загальну ціну цього Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору шляхом укладання додаткових угод;

4.2.6 Повернути Акт приймання наданих послуг Виконавцю без здійснення оплати в разі нена належного його оформлення (відсутність підписів тощо), або у випадку наявності у Замовника заперечень щодо обсягу послуг, наданих Виконавцем у звітному місяці, у той же строк у письмовій формі надати Виконавцю свої обґрунтовані заперечення.

4.2.7 Відмовитись від прийняття послуг у разі виявлення недоліків у їх виконанні;

4.2.8 Здійснювати контроль за ходом, якістю, вартістю та обсягами виконання послуг;

4.2.9 Вимагати безоплатного виправлення недоліків, що виникли внаслідок допущених Виконавцем порушень;

4.2.10 Отримувати відшкодування збитків від Виконавця, понесених у зв'язку з невиконанням або нена належним виконанням Виконавцем своїх зобов'язань перед Замовником, відповідно до умов Договору та чинного законодавства.

4.2.11 Достроково, в односторонньому порядку розірвати даний Договір, письмово повідомивши про це Виконавця не пізніше, як за 10 календарних днів до бажаної дати розірвання Договору.

5. ОBOB'ЯЗКИ СТОРІН

5.1 Виконавець зобов'язаний:

5.1.1 Здійснювати спостереження за станом сигналізації, охорону майна Замовника, що знаходиться на Об'єктах, у відповідності до умов цього Договору.

5.1.2 У разі надходження на пульт централізованого спостереження сигналу про спрацювання сигналізації на Об'єкті в період охорони:

- негайно направити ГР на Об'єкти для вжиття заходів, спрямованих на встановлення причин спрацювання сигналізації;

- забезпечити прибуття ГР на Об'єкти Замовника до 20 хвилин з моменту спрацювання сигналізації.

- в разі необхідності сповістити Замовника або його уповноважену особу про спрацювання сигналізації на Об'єктах з метою виявлення причин спрацювання сигналізації;

- в разі виявлення слідів проникнення на Об'єкт/-ах або спроб проникнення на Об'єкт сповістити про це Замовника;

- в разі виявлення на Об'єкті/Об'єктах в період охорони будь-яких сторонніх осіб вжити заходів щодо їх затримання та передачі правоохоронним органам;

- в разі необхідності застосувати заходи фізичного впливу та спеціальні засоби до сторонніх осіб, які перебувають в зоні об'єкта Замовника;

- забезпечити охорону майна на Об'єкті/Об'єктах після спрацювання сигналізації до прибуття на Об'єкт Замовника, але не більше двох годин з моменту попередження Замовника.

5.1.3 Не розголошувати стороннім особам конфіденційну інформацію, до якої відноситься інформація про: пультові коди, системи сигналізації, систему зв'язку і контролю за здійсненням охорони.

Сторінка № 4 "Договору від _____"
„Виконавець”

М.П.

2024 року № 2252

„Замовник”

М. П.

5.1.4 Брати участь у роботі інвентаризаційної комісії, створеної Замовником для зняття залишків майна на Об'єктах та визначення розміру збитків, завданих Замовнику внаслідок проникнення на Об'єкт/Об'єкти сторонніх осіб.

5.1.5 Повідомляти в чергову частину Національної поліції і Замовнику про факт порушення цілісності Об'єкта/ Об'єктів або збитки, заподіяні пошкодженням майна, що охороняється. До прибуття представників територіального підрозділу Національної поліції забезпечувати недоторканість місця події.

5.1.6 Ліквідувати несправності сигналізації, які можуть бути усунуті безпосередньо за місцем їх знаходження, у технічно можливий термін після отримання заявки від Замовника письмової або по телефону.

5.1.7 Призначити відповідальну особу для взаємодії з Замовником щодо надання послуг.

5.1.8 Вносити Замовнику пропозиції щодо удосконалення умов для надання Послуг на об'єктах, усунення причин та умов, що сприяють послабленню умов збереження Об'єкта/Об'єктів, майна та безпеки.

5.1.9 При виявленні працівниками Виконавця ознак проникнення сторонніх осіб на об'єкти Замовника, вжити заходів по їх затриманню, здійснювати спостереження (охорону) на місці події.

5.1.10 Своєчасно інформувати Замовника про противоправні дії сторонніх осіб проти майна, споруд Замовника.

5.1.11 Відшкодувати Замовнику збитки у розмірі та порядку встановленому Договором та законодавством України.

5.1.12 Виконавець зобов'язується своєчасно скласти та зареєструвати податкові накладні в Єдиному реєстрі податкових накладних відповідно до вимог чинного законодавства. В разі порушення даного зобов'язання, Виконавець відшкодовує Замовнику суму недоотриманого податкового кредиту.

5.1.13 Виконувати інші обов'язки, покладені на Виконавця чинним законодавством та/або цим Договором.

5.2.Замовник зобов'язаний:

5.2.1 Створювати належні умови для забезпечення недоторканості майна на Об'єкті/Об'єктах, сприяти Виконавцю у виконанні ним своїх зобов'язань та в удосконаленні організації охорони майна на Об'єкті/Об'єктах.

5.2.2 Своєчасно і в повному обсязі здійснювати оплату за цим Договором.

5.2.3 Визначити осіб, які уповноважені на здавання сигналізації під спостереження та її зняття з під спостереження, проведення перевірки її працездатності (далі – уповноважена особа), та письмово повідомити Виконавця під час підписання цього Договору про персональний склад цих осіб, а саме: їх прізвище, ім'я та по батькові, посади, домашні адреси та телефони. У випадку змін у складі зазначених осіб - негайно письмово повідомляти про це Виконавця.

5.2.4 Своєчасно, у визначений Договором час, здавати під спостереження та знімати з під спостереження ППС сигналізацію на Об'єкті/Об'єктах у відповідності до Інструкції (Додаток 3 до Договору).

5.2.5 Вживати заходів до своєчасного ремонту телефонного зв'язку та мережі електроживлення, до яких підключена сигналізація.

5.2.6 У випадку проведення на Об'єкті/Об'єктах планового ремонту (в т.ч. встановлення або переміщення перегородок, високих шаф, стелажів і т.п.) зміни на ньому режиму охорони майна, профілю діяльності, заміни або появи нових місць зберігання цінностей, а також проведення інших заходів, внаслідок яких може виникнути необхідність внесення змін у схему блокування Об'єкта сигналізацією або додаткового технічного укріплення Об'єкта, повідомити про це Виконавця не пізніше ніж за 5 днів до початку проведення таких робіт або до настання таких змін.

5.2.7 Забезпечити вільний доступ уповноважених осіб Виконавця до встановленої на Об'єкті/Об'єктах сигналізації. Не здійснювати самостійно обслуговування, ремонт сигналізації на Об'єкті/Об'єктах та не залучати до цього третіх осіб.

5.2.8 При виявленні порушень цілісності Об'єкта (пошкодження дверей, вікон, замків, стін, підлоги, стелі тощо), негайно повідомити про це Виконавця.

5.2.9 Своєчасно, але не менше ніж за добу до початку, письмово повідомляти Виконавця про дату

Сторінка № 5 Договору від „ ”
„Виконавець”

М.П.

2024 року № 2252

„Замовник”

М.П.

та час проведення інвентаризації майна на Об'єкті та визначення розміру збитків. Інвентаризація майна на Об'єкті та визначення розміру збитків здійснюються за участю уповноважених представників Виконавця у відповідності до вимог чинного законодавства України.

5.2.10 Сприяти Виконавцю у виконанні покладених на нього обов'язків згідно з вимогами техніки безпеки та правилами з охорони праці.

5.2.11 Не розголошувати стороннім особам конфіденціальну інформацію, до якої відноситься інформація про: пультові коди, системи сигналізації, систему зв'язку і контролю за здійсненням охорони.

5.2.12 Забезпечувати справний стан стін, стелі, підлоги, вікон, люків, дверей приміщень Об'єкта де знаходиться майно, з метою унеможливлення несанкціонованого проникнення сторонніх осіб на Об'єкт без їх пошкодження.

5.2.13 За свій рахунок придбавати, встановлювати та проводити ремонт сигналізації, встановленої на Об'єкті/Об'єктах, у разі виходу її з ладу не з вини Виконавця.

5.2.14 Перед здаванням сигналізації, що знаходиться на Об'єкті/Об'єктах, під спостереження пульта централізованого спостереження перевіряти, щоб в приміщеннях Об'єкта не залишились сторонні особи, включені електро-, газоприлади, інші джерела вогню та системи водопостачання в несправному стані.

5.2.15 Придбавати за власний рахунок та своєчасно замінювати джерела основного та резервного живлення апаратури сигналізації Об'єкта (батареї в радіосповіщувачах та акумуляторні батареї в пристроях приймально-контрольних).

5.2.16 Суворо дотримуватись :

- правил користування сигналізацією, які викладені в Інструкції про порядок та правила користування сигналізацією (Додаток 3 до Договору), що є невід'ємною частиною цього Договору;
- умов та порядку здачі під спостереження та зняття з-під спостереження Об'єкта, що визначаються Інструкцією про порядок приймання під спостереження (зняття з-під спостереження) сигналізації встановленої на Об'єкті, що є невід'ємною частиною цього Договору.

5.2.17 Виконувати інші обов'язки, покладені на Виконавця чинним законодавством та/або цим Договором.

6.ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

6.1 Відповідальність Виконавця:

6.1.1 Виконавець відшкодовує збитки, що завдані Замовнику третіми особами внаслідок невиконання або неналежного виконання Виконавцем своїх договірних зобов'язань в межах суми прямої дійсної шкоди, але не більше 5 000 грн. (п'ять тисяч гривень 00 коп.).

6.1.2. До збитків, що підлягають відшкодуванню, включається вартість викраденого або знищеного майна, розмір зниження у ціні пошкодженого майна, а також суми викрадених грошових коштів (у межах розміру ліміту залишку готівки в касі, затвердженого установою банку для Замовника, у разі наявності такого ліміту) у межах встановлених п.6.1.1. Договору.

6.1.3. Розмір збитку повинен бути підтверджений відповідними документами та розрахунком вартості пошкодженого майна.

6.1.4. Відшкодування збитків Замовнику здійснюється на підставі наданих Виконавцю наступних документів:

- а) обґрунтована заява Замовника до Виконавця про відшкодування понесених збитків з зазначенням переліку викраденого майна, його вартості у національній валюті України, переліку пошкодженого майна та розміру зниження його у ціні, а також суми викрадених грошових коштів;
- б) акт інвентаризації майна на Об'єкті, проведеної за участю представників Виконавця;
- в) звіряльна відомість, складена за результатами проведеної інвентаризації;
- г) акт зниження у ціні пошкодженого майна, затверджений Сторонами;
- д) довідка територіального підрозділу Національної поліції про порушення кримінальної справи за фактом викрадення майна з Об'єкту, знищення або пошкодження майна на Об'єкті із зазначенням розміру збитків, заподіяних Замовнику.

6.1.5. Зняття залишків товарно-матеріальних цінностей та складання акту інвентаризації майна на Об'єкті повинно бути проведено терміново під час прибуття представників Сторін на місце події.

Сторінка № 6 Договору від "____" _____
„Виконавець”

М.П.

2024 року № 2252

„Замовник”

М.П.

6.1.6. У випадку відсутності спору про розмір збитків їх відшкодування Замовнику здійснюється не пізніше 15-ти днів з дати отримання Виконавцем від Замовника всіх необхідних для цього документів.

6.1.7. У разі повернення Замовнику викраденого майна присутність представників Виконавця є обов'язковою, при цьому складається акт за підписами обох сторін, а розмір збитків зменшується на суму вартості повернутих цінностей. Раніше сплачена Замовнику сума за такі цінності підлягає поверненню Виконавцю за першою вимогою останнього.

6.2 Відповідальність Замовника:

6.2.1 За кожний день прострочення оплати за цим Договором Замовник сплачує Виконавцю пеню у розмірі однієї облікової ставки НБУ від суми заборгованості

6.2.2. Замовник відшкодовує Виконавцю збитки, завдані останньому внаслідок розголошення конфіденційної інформації, визначеної п.5.2.11 даного Договору.

6.2.3. За кожний виїзд НР на Об'єкт, здійснений ним в результаті неправильного або необережного користування сигналізацією Замовником, з порушення вимог, встановлених даним Договором, останній сплачує протягом наступних трьох робочих днів на банківський рахунок Виконавця штраф у розмірі 300,00 (триста) грн.

6.3. Нарахування штрафних санкцій за невиконання чи неналежне виконання зобов'язань за цим Договором здійснюється до дня фактичного виконання зобов'язання належним чином

7. ОБСТАВИНИ, ЗА ЯКИХ ВИКОНАВЕЦЬ ЗВІЛЬНЯЄТЬСЯ ВІД ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ

7.1 Виконавець звільняється від відповідальності за невиконання або неналежне виконанні своїх зобов'язань за Договором за умови відсутності його вини, а також коли це невиконання сталося внаслідок непереборної сили.

7.2 Окрім умов, визначених п. 7.1 даного Договору, Виконавець звільняється від відповідальності, якщо збитки Замовнику завдані внаслідок:

- а) недотримання Замовником правил протипожежної безпеки;
- б) аварій побутових комунікацій на Об'єкті/Об'єктах;
- в) масових порушень громадського порядку або військових конфліктів;
- г) застосування органами державної влади щодо майна Замовника заходів примусу (накладення арешту, вилучення, конфіскація тощо);
- д) розголошення Замовником стороннім особам конфіденційної інформації;
- е) не повідомлення Виконавця про порушення цілісності архітектурно-будівельних конструкцій Об'єкта.
- є) порушення Замовником вимог Інструкції з користування сигналізацією;
- ж) не здавання Замовником сигналізації на Об'єкті/Об'єктах під спостереження пульта централізованого спостереження;
- з) дій Замовника, що спричинили обмеження зони дії сигналізації;
- и) залучення Замовником до обслуговування сигналізації, встановленої на Об'єкті/Об'єктах, сторонніх осіб;
- і) відсутності каналу зв'язку для організації охорони з вини Замовника або оператора зв'язку, який надає послуги;

к) несвоєчасної заміни Замовником джерел основного та (або) резервного живлення апаратури аналізації, що призвело до несанкціонованого проникнення на Об'єкт.

7.3 Виконавець звільняється від обов'язку відшкодувати збитки Замовнику:

а) розмір яких визначено Замовником самостійно без уповноважених представників Виконавця, окрім випадків, коли Виконавець своєчасно був повідомлений про дату і час проведення інвентаризації майна на Об'єкті/Об'єктах та визначення розміру збитків;

б) якщо особа, яка проникла на Об'єкт і нанесла майнову шкоду Замовнику, затримана безпосередньо на Об'єкті/Об'єктах або під час переслідування при втечі з Об'єкта;

в) якщо збитки Замовнику завдані без проникнення на Об'єкт.

8. ОСОБЛИВІ УМОВИ ДОГОВОРУ

8.1 Виконавець в ході обслуговування, при потребі та за наявності у підрозділі відповідного обладнання, може надавати у тимчасове користування Замовнику складові системи сигналізації.

Сторінка № 7 Договору від „____”
„Виконавець”

2024 року № 2252
„Замовник”

M.II.

М. П.

(приймально-контрольні пристрої, сповіщувачі тощо), які повинні бути повернені Виконавцю не пізніше 14 календарних днів з моменту надання їх у користування. Про передачу у користування та повернення з користування Сторонами складаються відповідні акти.

8.2 У випадку зміни місцезнаходження, платіжних або інших реквізитів однієї із Сторін, така Сторона зобов'язана на протязі 10-ти днів з дня настання таких змін повідомити про це іншу Сторону.

8.3 Сторони надають одна одній безумовну згоду використовувати (оброблювати, збирати, реєструвати, накопичувати, зберігати, адаптувати, поновлювати, використовувати, поширювати тощо) персональні дані іншою Стороною з метою реалізації державної політики в сфері захисту персональних даних та відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» № 2297-VI від 01.06.2010 (далі – Закон). Сторони ознайомлені зі своїми правами, визначеними в ст. 8 Закону.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1 Сторона звільняється від визначеної цим Договором та (або) чинним в Україні законодавством відповідальності за повне чи часткове порушення Договору, якщо вона доведе, що таке порушення сталося внаслідок дії форс-мажорних обставин, визначених у цьому Договорі, за умови, що їх настання було засвідчено довідкою Торгово-промислової палати України у визначеному цим Договором порядку. Про настання та припинення обставин форс-мажору сторона зобов'язана повідомити іншу сторону Договору протягом трьох днів з дня настання або припинення таких обставин відповідно.

9.1.1 Під форс-мажорними обставинами у цьому Договорі розуміються випадок або непереборна сила.

9.1.2 Під непереборною силою у цьому Договорі розуміються будь-які надзвичайні події зовнішнього щодо Сторін характеру, які виникають без вини Сторін, поза їх волею або всупереч волі чи бажанню Сторін, і які не можна за умови вжиття звичайних для цього заходів передбачити та не можна при всій турботливості та обачності відвернути (уникнути), включаючи (але не обмежуючись) стихійні явища природного характеру (землетруси, повені, урагани, руйнування в результаті блискавки тощо), лиха біологічного, техногенного та антропогенного походження (вибухи, пожежі, вихід з ладу машин й обладнання, масові епідемії, епізоотії, епіфітотії тощо), обставини суспільного життя (війна, воєнні дії, блокади, громадські хвилювання, прояви тероризму, масові страйки та локауті, бойкоти тощо), а також видання заборонних або обмежуючих нормативних актів органів державної влади чи місцевого самоврядування, інші законні або незаконні заборонні чи обмежуючі заходи названих органів, які унеможливають виконання Сторонами цього Договору або тимчасово перешкоджають такому виконанню.

9.1.3 Не вважаються випадком недодержання своїх обов'язків контрагентом тієї Сторони, що порушила цей Договір, відсутність на ринку товарів, потрібних для виконання цього Договору.

10. ОПЕРАТИВНО-ГОСПОДАРСЬКІ САНКЦІЇ

10.1. Сторони прийшли до взаємної згоди щодо можливості застосування оперативно-господарської санкції зокрема, відмова від встановлення на майбутнє господарських відносин із стороною, яка порушує зобов'язання (пункт 4 частини першої статті 236 Господарського кодексу України).

10.2. Відмова від встановлення на майбутнє господарських відносин із стороною, яка порушує зобов'язання, може застосовуватися Замовником до Виконавця за невиконання Виконавцем своїх зобов'язань перед Замовником в частині, що стосується:

якості наданих Послуг;

розірвання аналогічного за своєю природою Договору з Замовником у разі надання неякісних послуг;

розірвання аналогічного за своєю природою Договору з Замовником у разі прострочення строку усунення дефектів.

10.3 У разі порушення Виконавцем умов щодо порядку надання Послуг, якості надання Послуг, Замовник має право в будь-який час як протягом строку дії цього Договору, так і протягом одного року після спливу строку дії цього Договору, застосувати до Виконавця оперативно-господарську санкцію у формі відмови від встановлення на майбутнє господарських відносин (далі – Санкція).

10.4 Строк дії Санкції визначає Замовник, але він не буде перевищувати трьох років з моменту початку її застосування. Замовник повідомляє Виконавця про застосування до нього Санкції та строк її

Сторінка № 8 Договору від „ ”
„Виконавець”

М.П.

2024 року № 2252
„Замовник”

М.П.

2024 року № 2252
„Замовник”

включно, а в частині розрахунків до повного виконання зобов'язань.

12.2. Згідно п.3 ст.631 Цивільного Кодексу України, умови договору застосовується до моменту його укладання, а саме з 01 лютого 2024 року.

12.3. У випадку істотної зміни обставин, якими Сторони керувались при укладанні Договору, внаслідок чого предмет закупівлі перестане відповідати вимогам (потребам) **Замовника**, до Договору вносяться зміни або його дія припиняється.

12.4. Закінчення строку дії Договору не звільняє Сторони від відповідальності за його порушення, яке мало місце під час дії Договору.

13. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

13.1. Дія Договору припиняється:

- за згодою Сторін;
- з інших підстав, передбачених даним Договором та чинним законодавством України.

13.2. Договір про закупівлю є нікчемним у разі:

1) коли замовник уклав договір про закупівлю з порушенням вимог, визначених пунктом 5 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою КМУ №1178 від 12.10.2022 (далі - Особливості);

2) укладення договору про закупівлю з порушенням вимог пункту 18 Особливостей;

3) укладення договору про закупівлю в період оскарження відкритих торгів відповідно до статті 18 Закону та Особливостей;

4) укладення договору з порушенням строків, передбачених абзацами третім та четвертим пункту 49 Особливостей, крім випадків зупинення перебігу строків у зв'язку з розглядом скарги органом оскарження відповідно до статті 18 Закону з урахуванням Особливостей;

5) коли назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником не відповідає товарам, роботам чи послугам, що фактично закуплені замовником.

13.3. Усі повідомлення, заяви та претензії, що пов'язані із виконанням цього Договору або такі, що витікають з нього, повинні надсилатися Сторонами безпосередньо один одному по зазначеним у цьому Договорі адресам та телефонам Сторін.

13.4. Зміни, доповнення даного Договору оформлюється шляхом укладання відповідної додаткової угоди (угоди), яка підписується уповноваженими представниками обох Сторін, скріплюється печатками Сторін (за наявності) та є невід'ємною частиною Договору.

13.5. Цей Договір складений у двох примірниках, що мають однакову юридичну силу, по одному екземпляру для кожної із Сторін.

13.6. Всі Додатки до Договору набирають чинності з моменту їх підписання уповноваженими представниками Сторін та скріплення печатками Сторін (за наявності).

13.7. Сторони дійшли згоди, що вся кореспонденція, яка стосується виконання ними Договору направляється на адреси, зазначену в розділі 14 Договору.

13.8. Представники Сторін, уповноважені на укладання даного Договору, погодились, що їхні персональні дані, які стали відомі Сторонам у зв'язку з укладанням Договору, включаються до баз персональних даних Сторін. Підписуючи даний Договір, уповноважені представники Сторін дають згоду (дозвіл) на обробку їхніх персональних даних з метою підтвердження повноважень на укладання даного Договору, забезпечення виконання даного Договору, а також у випадках та в порядку, передбачених чинним законодавством України.

Представники Сторін підписанням даного Договору підтверджують, що вони повідомлені про свої права відповідно до ст. 8 Закону України «Про захист персональних даних».

13.9. Жодна зі Сторін не має права передавати права та обов'язки за даним Договором третім особам без отримання письмової згоди другої Сторони.

Сторінка № 10 Договору від „ ”
„Виконавець”

М.П.

2024 року № 2252
„Замовник”

М.П.



14. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ ТА РЕКВІЗИТИ СТОРІН:

ВИКОНАВЕЦЬ:

Трускавецький МВ УПО у Львівській області,

р/р: UA 303223130000026007000028736 в АТ «Укресімбанк», МФО 322313,

код ЄДРПОУ 40108887, ІПН 401088813074, номер свідоцтва про реєстрацію 100326767,

адреса: 82200, м. Трускавець, вул. Лисенка, 2, тел. 5-43-40

truskupo@gmail.com

ЗАМОВНИК:

Відділ освіти Бориславської міської ради Львівської області

р/р UA 558201720344200030000024505 МФО 820172

Код ЄДРПОУ 02194719 ІПН В ДКСУ м. Львів

св-во платника ПДВ № _____

Юридична адреса: 82300, Львівська обл., м. Борислав, вул. Т. Шевченка, буд.42;

р/р UA 458201720344220023000024505
UA 458201720344290044000024505
UA 458201720344240032000024505

Додатки до Договору:

1. Дислокація Об'єкта на 1 арк.
2. Протокол узгодження договірної ціни 1 арк.
3. Інструкція про порядок приймання /здавання/ об'єктів та окремих приміщень під охорону на ПЦС на 1 арк.

ПІДПИСИ СТОРІН:

ВИКОНАВЕЦЬ

Начальник Трускавецького МВ
УПО Львівської області

М. П.

В.П. Вапенський

ЗАМОВНИК

Начальник Відділу освіти
Бориславської міської ради

М.П.

Е.З. Качмарчик

Сторінка № 11 Договору від „ ”
„Виконавець”

М.П.

2024 року № 2252

„Замовник”

М. П.

Додаток 1
до Договору № 2252
від 08.02.2024 року

ДИСЛОКАЦІЯ ОБ'ЄКТА

ВІДДІЛ ОСВІТИ БОРИСЛАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
м. Борислав, вул. Т. Шевченка, буд.42;

який охороняється Трускавецьким МВ УПО Львівської області

№ з/п	Найменування об'єкта	Назва та адреса об'єкта	Вид охорони	Години охорони в дні:							Кількість у.у. на об'єкті	Гривень в місяць
				Робочі (з - до)	Передвихідні (з - до)	Вихідні (з - до)	Передає (з - до)	Святкові (з - до)				
								8	9			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	Бориславська гімназія №6	м. Борислав, вул. С. Бандери, буд.92	пцс,тс	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00	
2	Бориславська гімназія №9	м. Борислав, вул. Дрогобицька, буд.415	пцс, тс	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00	
3	Бориславський міжшкільний ресурсний центр	м. Борислав, вул. Шевченка, буд.5	пцс,тс	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00	
4	Центр дитячої юнацької творчості	м. Борислав, вул. Шкільна, буд.10	пцс,тс	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00	
5	Заклад дошкільної освіти №1	м. Борислав, вул. Карпатська Брама, буд. 24	пцс,тс	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00	
6	Заклад дошкільної освіти №2	м. Борислав, вул. Трускавецька, буд. 88	пцс,тс	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00	
7	Заклад дошкільної освіти №3	м. Борислав, вул. Шкільна, буд. 13	пцс,тс	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00	
8	Заклад дошкільної освіти №4	м. Борислав, вул. Гоголя, буд. 18	пцс,тс	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00	
9	Заклад дошкільної освіти №6	м. Борислав, вул. Весняна, буд. 27	пцс,тс	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00	
10	Заклад дошкільної освіти №11	м. Борислав, вул. Богуна, буд. 3	пцс,тс	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00	
11	Заклад дошкільної освіти №14	м. Борислав, вул. Трускавецька, буд. 61	пцс, тс	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00	
12	Заклад дошкільної освіти №16	м. Борислав, вул. Грушевського, буд. 27	пцс, тс	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00	

Сторінка № 12 Договору від "_____" 2024 року № 2252
„Виконавець” „Замовник”

М.П.

М.П.

13	Заклад дошкільної освіти №17	м. Борислав, вул. Дорогобицька, буд. 495	ПШС, ТС	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00
14	Заклад дошкільної освіти №18	м. Борислав, вул. Шевченка, буд. 55	ПШС, ТС	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00
15	Заклад дошкільної освіти №19	м. Борислав, вул. Шевченка, буд. 207	ПШС, ТС	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00
16	Заклад дошкільної освіти №20	м. Борислав, вул. Ковалівка, буд. 72	ПШС, ТС	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	ш/д	800,00

ПІДПИСИ СТОРІН:

ВИКОНАВЕЦЬ

Начальник Трускавецького МВ
УПО Львівської області

В.П. Вапенський
М.П.



ЗАМОВНИК

Начальник Відділу освіти Бориславської міської

ради
Е.З. Качмарчик
М.П.



Сторінка № 13 Договору від
"Виконавець"

М.П.

2024 року № 2252
"Замовник"

М.П.

